CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Marcelo Ragazzi, 491 - Guariba - SP - 14840-000 - (16) 3251-1131

INDICAÇÃO Nº 0356/2015

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo DEMUTRAN
no sentido de viabilizar a colocação de redutor de velocidade (lombada) na altura do nº 449
da Rua Jornalista Alexandre da Costa Roma, na Nova Guariba.

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O vereador que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de
ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal  que providências
sejam tomadas pelo DEMUTRAN no sentido de viabilizar a colocação de redutor de velocidade
(lombada) na altura do nº 449 da Rua Jornalista Alexandre da Costa Roma, na Nova Guariba.

JUSTIFICATIVA:

Moradores relatam que veículos transitam sore aquela via em velocidade incompatível com
o máximo permitido, colocando em risco a vida de pedestres, e até mesmo crianças e jovens que
frequentam o Centro Comunitário e Educacional São Mateus, localizado na mesma rua.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, 15 de setembro de 2015.

Lourivaldo Viana de Souza
Lourival dos Gemeos - PP - Autor